Dispensa de Licitagao - Formulario/Geral - 0662479

Formulario para Solicitagdo de Autorizagao de Dispensa de Licitagao

Unidade:
PJR DE EUNAPOLIS

Objeto:
Remocéao de condicionadores de ar instalados na sede da PJR de Eunapolis.

Enquadramento do Objeto:
Prestacao de Servigos

Indicagao da Necessidade para a Contratagao:
Remocéao de condicionadores de ar instalados na sede da PJR de Eunapolis.

Fundamentagéo Legal - Lei N° 9.433/05, art. 59, inciso

I-Para obras e servigos de engenharia de valor ndao excedente a 10% (dez por cento) do limite previsto para
modalidade de convite, desde que nao se refiram a parcelas de uma mesma obra ou servigo, ou ainda para
obras e servigos da mesma natureza e no mes:

Nao
Il - Para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto para compras e
servigos que nao sejam de engenharia, na modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servi¢o, compra ou alienagao de maior vulto
que possa ser realizada de uma sé vez;:

Sim

Outros (especificar):

PROPOSTAS APRESENTADAS
Proposta 1:

1-ltem:
Remocéao de condicionadores de ar instalados na sede da PJR de Eunapolis.

1-Fornecedor (Nome / Razado Social):
JOSE AUTO CRUZ - EUNAFRIO REFRIGERAGCAO

1-Valor Total (R$):
3.810,00

Proposta 2:

2-Item:
Remocéao de condicionadores de ar instalados na sede da PJR de Eunapolis.

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
EDINEI P DA SILVA ME

2-Valor Total (R$):
4.470,00

Proposta 3:

3-ltem:
Remocéao de condicionadores de ar instalados na sede da PJR de Eunapolis.

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
J VALDO OLIVEIRA MANUTENGAO - ME



3-Valor Total (R$):
4.000,00

FORNECEDOR(es) SELECIONADO(s)

1-Fornecedor (Nome / Razao Social):
JOSE AUTO CRUZ - EUNAFRIO REFRIGERACAO

1-Endereco:
AV. DUQUE DE CAXIAS, 794, CENTRO - EUNAPOLIS - BAHIA

1-CPF/CNPJ:
05274391000156

1-Valor (R$):
3.810,00

2-Fornecedor (Nome / Razao Social):
EDINEI P DA SILVA ME

2-Endereco:
Av. Santos Dumont, 246, Centro, Eunapolis/BA

2-CPF/CNPJ:
24763478/0001-3

2-Valor (R$):
4.470,00

3-Fornecedor (Nome / Razao Social):
J VALDO OLIVEIRA MANUTENCAO - ME

3-Enderecgo:
RUA MANOEL VITORINO 285, DR. GUSMAO

3-CPF/CNPJ:
21196768000152

3-Valor (R$):
4.000,00

eil _ Documento assinado eletronicamente por Jefferson Abel Ferreira Lima em 12/05/2023, as
ngm'.-. L'ﬁ 09:24, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrénica Estado da Bahia.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador
0662479 e o cédigo CRC 567ED161.
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1. OBJETO

Especificacao do Objeto

1.1 Realizacdo de remocao de condicionadores de ar instalados (Split e Janela) na
DEFINIGAO | sede da PR de Eundpolis.
DO OBJETO

Observacao: Detalhamento dos itens que compdéem o objeto constam na
tabela 1 do ANEXO I (indicado ao final do documento).

A) PRESTACAO DE SERVICOS IMEDIATA (PONTUAL/POR
X) ESCOPO)

1.2 FORMA DE

CONTRATACA B) PRESTACAO DE SERVICOS PARCELADA
o ()
ESCOLHER _
UMA DAS TRES C) PRESTACAO DE SERVICOS SOB DEMANDA
OPCOES

( ) | Observacao:
(Marcar com

X):

D) OUTROS:

()
. ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________|
1.3 Realizacado de remocéao de condicionadores de ar instalados (Split e Janela) na

JUSTIFICATIV | sede da PJR de Eundépolis.
A:

NECESSIDAD

EDA _

CONTRATACA
o

O quantitativo foi definido de acordo com a quantidade de condicionadores
1.4 instalados na sede da PJR de Eunapolis.

JUSTIFICATIV
A:

QUANTITATIV

o(Ss)
DEFINIDO(S)
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(X) SIM () NAO

1.5

INDICACAO
DE MODELO
E/OU MARCA
OBRIGATORI

1.5.1 INDICAGAO DO(S) ITEM(NS) E DO MODELO/MARCA - Em caso
positivo:

os

ESCOLHER
UMA OPCAO*
(Marcar com

X):

1.5.2 JUSTIFICATIVA PARA CADA ITEM - Em caso positivo:

2. FUNDAMENTO LEGAL

2.1
INDICACAO
DO
DISPOSITIVO
LEGAL EM

()

A) Artigo 59, I da Lei Estadual/BA n? 9.433/2005 - para obras e
servicos de engenharia de valor nao excedente a 10% (dez por cento)
do limite previsto para modalidade de convite, desde que nao se
refiram a parcelas de uma mesma obra ou servico, ou ainda para
obras e servicos da mesma natureza e no mesmo local que possam
ser realizadas conjunta e concomitantemente;

QUE SE
ENQUADRA A
HIPOTESE DE
CONTRATACA

o
ESCOLHER
UMA OPCAO*
(Marcar com

(X)

B) Artigo 59, II da Lei Estadual/BA n° 9.433/2005 - para
servicos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto para compras e servigos que nao sejam de engenharia, na
modalidade de convite, e para alienagdes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que nao se refiram a parcelas de um mesmo servico,
compra ou alienacao de maior vulto que possa ser realizada de uma
SO vez;

X):

()

C) OUTROS

3. REGRAS DE CONTRATACAO
3.1.1 HAVERA CELEBRACAO DE CONTRATO

3.1 REGRAS
DE
FORMALIZAC
AO
CONTRATUAL

3.2 REGRAS
DE EXECUCAO
CONTRATUAL

() A SIM

(X) B NAO (FORMALIZACAO SE DARA APENAS COM A EMISSAO DE
EMPENHO)

3.2.1 REGIME DE EXECUGCAO:

(x ) Empreitada por preco unitario

( ) Empreitada por preco global

( ) Outro:
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3.2.2 PRAZO PARA RETIRADA DA NOTA DE EMPENHO:

» 30 dias (X) Uteis ( ) Corridos.

» Contados da convocacdo pelo Ministério Publico, a ser formalizada
preferencialmente por e-mail.

3.2.3 PRAZOS DE EXECUGCAO

» 05 dias (X) Uteis ( ) Corridos

» O prazo sera contado da data do recebimento, pelo Fornecedor, da Nota de

Empenho, acompanhada da autorizacao de fornecimento e, se for o caso,
do instrumento contratual.

3.2.4 ADMISSIBILIDADE DE PRORROGACAO DO PRAZO DE EXECUCAO
(x) | A) NAO

B) SIM. Neste caso, somente sera admissivel o pedido formalizado pelo
fornecedor antes do termo final do prazo de entrega consignado,
mediante justificativa - e respectiva comprovacdao - de fato
0 superveniente, aceito pela Instituigao.

> dias ( ) Uteis ( ) Corridos

3.2 REGRAS
DE EXECUCAO
CONTRATUAL

3.2.5 LOCAL DE EXECUCAO DOS SERVICOS:

Servico serda executado na sede da PJR de Eunapolis, localizada na Rua
Joaquim Alves Pereira, 393, Centro, Eunapolis /BA.

3.2.6 REGRAS ESPECIAIS PARA EXECUCAO:

» Execucao deve ser agendada - ESCOLHER UMA OPCZ\O (Marcar com X):
( ) A)NAO (X) B) SIM

» Unidade responsavel: Geréncia da PJR de Eunapolis.

» Telefone e e-mail para contato e/ou agendamento: (73)3281-6004 / 32814050 e

eunapolis@mpba.mp.br ou jefferson.lima@mpba.mp.br

> Dias para realizacdao da entregados servigos: segunda-feira a sexta-feira.
Horarios para execucdo: horario comercial (08:00 as 12:00 e 14:00 as
18:00)

» CondigOes especiais adicionais: no.

A\
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3.3
GARANTIA
DO OBJETO

ESCOLHER
UMA OPGAO
(Marcar com
X):

(X) | A) SEM EXIGENCIA DE GARANTIA
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() | B) COM EXIGENCIA DE GARANTIA - Regras:

» EXECUTOR DA GARANTIA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com

X):
( ) A) CONTRATADA (Regra geral)
( ) B) FABRICANTE (Excegao)
» Justificar a exigéncia de garantia do fabricante (Em caso
positivo):
DURACAO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) 01 ANO
( ) B) 90 DIAS (GARANTIA LEGAL)
( ) C) OUTRO. Especificar:

PRAZO MAXIMO PARA RESOLUCAO DO CHAMADO, contado a
partir da abertura pelo MPBA - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar

com X):
()A) HORAS () Uteis ( ) Corridas
( )B) DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos

NECESSIDADE DE ASSISTENCIA TECNICA - ESCOLHER UMA
OPCAO (Marcar com X):

( )A)SIM

( ) B) NAO

FORMA DE EXECUGCAO DA ASSISTENCIA TECNICA (Se resposta
positiva acima) - ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
( ) A) Assisténcia sediada na zona urbana ou metropolitana de

Salvador

(_) B) Assisténcia sediada em local a critério do fornecedor (regra




MINISTERIO PUBLICO
DOESTA

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA
DODABAHIA - SERVICOS - DISPENSA

geral)
( ) C) On site, isto é assisténcia prestada diretamente na sede do
MPBA (excegao). Regras:

o Os chamados para Assisténcia Técnica deverdo ser atendidos
no prazo maximo de ( ) horas, contadas da
notificagao pelo MPBA;

o O Fornecedor ou Fabricante (conforme regra de “Executor”
acima indicada) arcara com todas as despesas decorrentes
da reparagao e/ou substituicaito de bens, a incluir o
deslocamento de seus técnicos aos locais em que aqueles
estiverem, bem como pelo transporte para sua oficina, se
necessario;

( ) D) Outra. Especificar:

~ DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4
CONDICOES E
RESPONSAVE
IS PELO
RECEBIMENT
o

3.4.1 PRAZO PARA RECEBIMENTO PROVISORIO: 10 dias (X) Uteis
( ) Corridos
3.4.2 PRAZO PARA RECEBIMENTO DEFINITIVO: 10 dias (X) Uteis
( ) Corridos

3.4.3 UNIDADE RESPONSAVEL PELO RECEBIMENTO: Geréncia da PJR de
Eunapolis

3.4.4 PRAZO PARA ADEQUAGAO OU REFAZIMENTO DE SERVIGO(S)
REJEITADO(S) - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

() A) NAO SE APLICA

(x) B) PRAZO: () HORAS ( ) Uteis ( ) Corridas
(x) 10 DIAS ( ) Uteis ( ) Corridos

DEMAIS REGRAMENTOS:

3.4.5 O recebimento dos servicos ocorrera mediante conferéncia destes, confrontando com as
especificacdes contidas no Termo de Referéncia e Contrato (inclusive anexos) e na proposta de
precos, bem com as quantidades determinadas na Ordem de servicos/Nota de Empenho.

3.4.6 O recebimento dado pelo Ministério Piblico do Estado da Bahia em fatura (ou documento
afim) apresentada por transportadora a servico do fornecedor nado sera considerado para fins de
recebimento provisorio/definitivo;

3.4.7 O recebimento definitivo do objeto deste contrato sé sera concretizado depois de adotados,
pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, todos os procedimentos contidos nos Ato Normativos
internos relativos ao tema, respeitadas as exigencias contidas do art. 161 da Lei Estadual- BA n°
9.433/2005:
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3.4.8 O aceite ou aprovacao do objeto pelo Ministério Publico do Estado da Bahia ndo exclui a
responsabilidade do fornecedor por vicios, defeitos ou disparidades com as especificacdes
estabelecidas neste Contrato ¢ no processo de Dispensa Licitacdo que o originou, verificadas
posteriormente, garantindo-se ao Ministério Publico do Estado da Bahia, inclusive, as faculdades
previstas na Lei Federal n.° 8.078/90 — Codigo de Defesa do Consumidor.

3.5 (X) | A) VEDADA A SUBCONTRATACAO
POSSIBILIDA
DE OU NAO
DE . ;
SUBCONTRAT B) ADMITIDA A SUBCONTRATACAO DE SERVICOS ACESSORIOS.
ACAO ]
() > Indicar parcela(s) subcontratavel(eis):
ESCOLHER
UMA OPCAO » Indicar regras/condigbes para subcontratagao:
(Marcar com

X):

3.6.1 PERIODICIDADE DE PAGAMENTO - ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar
com X): .
(X) | A) PAGAMENTO INTEGRAL, AO FINAL DA EXCUCAO E
RECEBIMENTO DOS SERVICOS

B) CADA PEDIDO (E CONSEQUENTE EMPENHO EMITIDO) SERA
() PAGO INTEGRALMENTE, EM PARCELA UNICA

C) PAGAMENTO PARCELADO:

> Quantidade de parcelas:

3.6 () > Definicdo dos montantes das parcelas (Por quantidades ou
CONDIGOES percentuais, conforme regime de execucdo e regramentos
PAGAI:IIEENTO eventualmente definidos no anexo mencionado no item 1.2.):

() | c) PAGAMENTO MENSAL
() | D) OUTRA:

3.6.2 CONDICOES ESPECIAIS PARA EFETIVACAO DO PAGAMENTO -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

(X) | A) NAO SE APLICA

()

B) CONDICOES ESPECIAIS. Especificar:
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3.6.3 DEMAIS REGRAS:

3.6.3.1 O pagamento sera processado mediante apresentacdo, pela contratada, de nota fiscal e
certidoes cabiveis - documentacdo esta que devera estar devidamente acompanhada
do ACEITE pelo Ministério Publico do Estado da Bahia, e se concluird no prazo de 08 (oito) dias
uteis a contar da data de apresentacdo da documentacdo, desde que ndo haja pendéncia a ser
regularizada;

3.6.3.2 Verificando-se qualquer pendéncia impeditiva do pagamento, sera
considerada como data de apresentacao da documentacao aquela na qual foi
realizada a respectiva regularizacao;

3.6.3.3 As notas fiscais deverao discriminar os tributos, com respectivos
valores, aliquotas e bases de calculo, que tenham como fato gerador o objeto
contratado;

3.6.3.4 O Ministério Publico do Estado da Bahia realizara a retengdo de
impostos ou outras obrigagbes de natureza tributaria, na hipdtese de figurar
como substituto tributario, de acordo com a legislacao vigente;

3.6.3.5 Os pagamentos serdo efetuados através de ordem bancaria, para
crédito em conta corrente e agéncia indicadas pela empresa contratada,
preferencialmente em banco de movimentacao oficial de recursos do Estado da
Bahia;

3.6.3.6 A atualizacdo monetaria dos pagamentos devidos pelo Ministério Publico do Estado da
Bahia, em caso de mora, sera calculada considerando a data do vencimento da obrigacdo e do seu
efetivo pagamento, de acordo com a variacdo do INPC do IBGE pro rata tempore, observado,

semRre. 0 disRosto no item 3.6.3.2.

3.7 (X) | A) PRECOS IRREAJUSTAVEIS
POSSIBILIDA
pEouNAo | () .
DE B) PRECOS PASSIVEIS DE REAJUSTAMENTO. Regras:
Rﬁ?gsgng > fndige oficial para o calculo da variagdo de pregos - ESCOLHER UMA
’ ~ .
INDICACAO OPCAO (Marcar com X)
DE INDICE
OFICIAL ( ) A) INPC/IBGE
( ) B) OUTRO. Indicar:
ESCOLHIER
UMA OPCAO > A eventual concessdo de reajustamento fica condicionada a
(Marcar com apresentacdo de requerimento formal pelo Fornecedor, apdés o
X): transcurso do prazo de 12 (doze) meses, contados da data da

apresentacao da proposta;

> Na hipotese de reajustamento, adotar-se-a como referencial o
acumulado de 12 (doze) meses, sendo o termo inicial o més de
apresentacdo da proposta e termo final 0 més que antecede a data
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3.8.1 DEFINICAO DE VIGENCIA DA CONTRATACAO - ESCOLHER UMA
OPCAQO (Marcar com X):

DOCUMENTO DE OFICIALIZACAO DA DEMANDA

de aniversario.

» Serao objeto de reajuste apenas os valores relativos a pedidos de
servigos formalizados apds o decurso do prazo de 12 (doze) meses,
contados da apresentacao da proposta;

A) CONTRATACOES SEM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO

» ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):

(X) ( ) Opgao 1: meses , contados do recebimento do
empenho pelo fornecedor
(X) Opgao 2: 90 dias, contados do recebimento do empenho
pelo fornecedor
B) CONTRATACf')ES COM INSTRUMENTO FORMAL DE CONTRATO
» ESCOLHER UMA OPGCAO (Marcar com X):
( ) Opgao 1: meses, contados a partir de(a) -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de
( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario
da Justica Eletrénico
()

( ) Opgao 2: dias, contados a partir de(a) - ESCOLHER
UMA OPCAO (Marcar com X):
( ) A) Data certa: de de

( ) B) Da data da publicagdo do resumo do contrato no Diario

da Justica Eletronico

> Justificar vigéncia superior a 12 (doze) meses (se for o caso):

(X)

3.8.2 POSSIBILIDADE DE PRORROGAGCAO DE PRAZO DE VIGENCIA -
ESCOLHER UMA OPCAO (Marcar com X):

A) NAO

()

B) SIM. lustificativa:
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OBRIGACOES GERAIS

3.9.1 Executar o objeto contratual de acordo com os prazos eas especificagdoes
técnicas constantes no instrumento convocatorio e seus anexos, no
local determinado, nos dias e nos turnos e horarios de expediente do MPBA, nao
podendo eximir-se da obrigacao, ainda que parcialmente, sob a alegacao de
falhas, defeitos ou falta de pessoal, materiais e/ou pecgas;

3.9.2 Adotar as providéncias legais e/ou contratuais cabiveis, nas ocorréncias
de danos no decurso do uso normal do produto durante o prazo de garantia e
por defeitos de fabricacao;

3.9.3Promover, as suas expensas e sob sua responsabilidade, a adequada
embalagem, transporte e entrega do(s) bem(ns);

3.9.4 Prestar diretamente o objeto contratado, ndao o transferindo a outrem, no
todo ou em parte, ressalvando-se apenas os casos de cisdao, fusdao ou
incorporagao daempresa contratada, desde que nao impegcam o0s
compromissos assumidos para com o MPBA, observando-se, ainda, eventuais
restricdes a subcontratacdo definidas neste instrumento;

3.9.5 Manter durante toda a execugao da contratacao, em compatibilidade com
as obrigacbes assumidas, todas as condigcdes de habilitacdo e qualificacdo
exigidas no procedimento de contra;

3.9.6 Providenciar e manter atualizadas todas as licengas e alvaras junto as
reparticdes competentes que, porventura, sejam necessarios a execucdo da
contratacgao;

3.9.7 Responsabilizar-se pelo cumprimento das exigéncias previstas na
legislacdo profissional especifica e pelos encargos fiscais e comerciais
resultantes da execucao da contratacao;

3.9.7.1 A eventual retencdo de tributos pelo MPBAndo implicara na
responsabilizacdo deste, em hipotese alguma, por quaisquer penalidades ou
gravames futuros, decorrentes de inadimplemento(s) de tributos pela empresa
contratada;

3.9.8 Emitir notas fiscais/faturas de acordo com a legislacdoe com este
documento, contendo descricao dos servigos, indicacdo de quantidades, precos
unitarios e valor total;

3.9.9 Arcar, quando da execugcao do objeto contratado, com todo e qualquer
dano ou prejuizo, independentemente da natureza, causado ao MPBAe/ou a
terceiros, ainda que por sua culpa, em consequéncia de erros, impericia propria
ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade, bem como ressarcir
ao MPBAtodos os custos decorrentes de indevida paralisagao ou interrupgao
dos servicos contratados;
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3.9.10N&o introduzir, seja a que titulo for, nenhuma modificacdo na
especificagcdo do objeto contratadoou das eventuais normas técnicas a serem
seguidas, sem o consentimento prévio, e por escrito, do MPBA;

3.9.11 Atender, nos prazos consignados neste instrumento e/ou pelo MPBA, as
recusas ou determinacdes de desfazimento/refazimento fornecimentos e/ou
servigos acessorios que ndo estejam sendo ou ndo tenham sido executados de
acordo com as Normas Técnicas e/ou em conformidade com as condigbes
do Edital (e anexos) constante no processo que o originou, providenciando sua
imediata correcdo ou realizagdo, sem 6nus para o MPBA;

3.9.12 Permitir e oferecer condicoes para a mais ampla e completa fiscalizagao
durante a vigéncia da contratacdo, fornecendo informagdes, propiciando o
acesso a documentagdo pertinente e a execugao contratual, e atendendo as
observacgbes e exigéncias apresentadas pela fiscalizagao;

3.9.13 Comunicar formalmente ao MPBA qualquer anormalidade que interfira
no bom andamento da execucgao da contratagao;

3.9.14 Manter sob sua exclusiva responsabilidade toda a supervisao e diregao

da eventual m3o de obra necessaria a execugdo completa e eficiente da
contratacgao;

3.9.15 Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados pelo MPBA.
OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBJE?f

CONTRATADO):

(X)

os regramentos gerais definidos no subitem anterior.

) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente

(0]

3.10
OBRIGACOES
DO
CONTRATANT
E

OBRIGACOES GERAIS

3.10.1 Fornecer, no prazo de até 10 (dez) dias a contar do inicio da vigéncia da
contratagdo, as informagbes necessarias para que aempresa contratadapossa
executar plenamente o objeto contratado;

3.10.2 Realizar os pagamentos devidos pela execugao do contrato, nos termos e
condigOes previstos neste documento;

3.10.3 Permitiro eventual acesso dos empregados autorizados daempresa
contratada as instalagdes fisicas do MPBA, nos locais e na forma que se facam
necessarios para a execucgao contratual;

3.10.4 Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento dos prazos e das condicdes da
contratacdo, notificando aempresa contratada, por escrito, sobre imperfeicoes,
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falhas ou irregularidades constatadas na execugcao do objeto, para que sejam
adotadas as medidas corretivas necessarias;

3.10.5Fornecer aempresa contratada, mediante solicitacdo, atestado de
capacidade técnica, quando o fornecimento do objeto atender satisfatoriamente

os prazos de entrega, qualidade e demais condigdes previstas em edital e seus
anexos.

OBRIGACOES ESPECIFICAS (DEFINIDAS EM RAZAO DO OBIJETO
CONTRATADO):

(X) A) NAO EXISTEM OBRIGACOES ESPECIFICAS, sendo aplicdveis somente
os regramentos gerais definidos no subitem anterior.

0) B) OBRIGACOES ESPECIFICAS. Indicar:

3.11 _
INDICAGAO
SOBRE A
NECESSIDAD
E DE
GARANTIA
CONTRATUAL,
coM
PERCENTUAL

ESCOLHER
UMA OPGAO
(Marcar com
X):

(X) A) NAO SE APLICA (CONTRATACOES SEM FORMALIZACAO DE
CONTRATO)

( ) | B) NAO SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL

C) SERA EXIGIDA GARANTIA CONTRATUAL. Regras:

» Percentual exigido:

() ( ) 5% (cinco por cento) ou ( ) Outro. Indicar: %
( por cento)
» Prazo para apresentagao: dias apos assinatura do contrato.

ANEXO I - TABELA INDICATIVA DE ITENS

1. INDICAGCAO DOS ITENS QUE COMPOEM O OBJETO:

1.1. DETALHAMENTO DOS ITENS
Item Descn‘lgiao .. Unlda.de de Quaxlmdade Valor unitario  [Valor total por item
(Especificacdes técnicas) Fornecimento Estimada
Remocdo de condicionador de ar
! tipo split - 12 R$ 280.00 RS 3.360,00

[S8]

Remocao de condicionador de ar
tipo janela - 12 R$ 150,00 R$ 450,00
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MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADODA BAHIA

DOCUMENTO DE OFICIALIZAGCAO DA
- SERVICOS -

Valor Total dos itens

DEMANDA
DISPENSA

R$ 3.810.00




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

Comunicaciio Interna n° 7 / EUNAPOLIS - APOIO TEC E ADM - PROMOTORIA REGIONAL

Em 11 de maio de 2023.
De: Jefferson Abel Ferreira Lima
Para: FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES

Assunto: Solicitaciio para contratacio por dispensa de licitacio - Remocao de Condicionadores de Ar

Prezado Senhor,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar orgamentos referentes ao procedimento de dispensa de licitagdo para prestagdo de servigos
de REMOCAO DE AR CONDICIONADO da Promotoria de Justiga Regional de Eunépolis, conforme documentagio anexa.

Por fim, informamos que os servidores Jefferson Abel Ferreira Lima, matricula 351971 e Rosangela Maria Carneiro Oliveira, matricula 352393, serdo
respectivamente, Fiscal e Suplente, do contrato acima citado.

No ensejo, renovo protestos de elevada estima e distinta consideragao.

JEFFERSON ABEL FERREIRA LIMA

Gerente Administrativo Regional

—-
Sel! ‘E‘ Documento assinado eletronicamente por Jefferson Abel Ferreira Lima em 12/05/2023, as 09:30, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0662671 e o cddigo CRC 3AD393FC.

19.09.00973.0010730/2023-67 0662671v1



PROPOSTA COMERCIAL N° 10/05/2023

Cliente: PROMOTORIA EUNAPOLIS

Nome do Prestador de Servigo: JOSE AUTO CRUZ (EUNAFRIO REFRIGERACAOQ)

CNPJ: 05.274.391/0001-56; Inscriciao Estadual: 058.212.381

Endereco: Avenida Duque de Caxias, n° 794, térreo, bairro Centro, Eunapolis/BA

CEP: 45.820-090

Telefone: (73) 3281-6027 / (73) 9 9840-1767

E-mail: eunafrioba@hotmail.com

Prezados Senhores (as),

A Eunafrio Refrigeracfio ¢ uma empresa comprometida com a satisfagiio de seus clientes e
parceiros. Para isso, nédo sdo medidos os esforgos para garantir que as demandas sejam atendidas com
eficicia, qualidade, honestidade e condi¢Ses que possibilitam fazer com que seu investimento disponha
do melhor custo-beneficio.

» REMOCAO DOS 15 APARELHOS DE AR CONDICIONADOS ENTRE 9.000 A

24.000 BTUS SENDO :

SERVICOS QTD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
REMOCAO AR CONDICIONADO 12 RS 280,00 R$ 3.360,00
REMOCAO AIS{P(IE‘(I)TNDICIONADO 03 R$ 150,00 RS 450,00

o TOTAL RS R$3810,00

Condiggo de pagamento: A COMBINAR ‘ 1
Prazo de entrega: IMEDIATO f05.274 0001-56
JOSE AUTO CRUZ

Ne 704, CENTRO
. DUQUE DE CAXIAS.
AV‘.‘F'P: 45.870-090 - EUNAPOLIS-BA 4

EUNAPOLIS/ BA, 10 MAIO de 2023

E-mail: eunafrioba@hotmail.com
Av. Duque de Caxias, 794 - Centro - Eunépolis - BA - CEP: 45.820-090




MUNICIPIO DE EUNAPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
AV. CONSELHEIRO LUIZ VIANA, 458, CENTRO, CEP: 45820130
CNPJ: 16233439000102 TELEFONE: 7332615009

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

INFORMACOES PROTEGIDAS POR SIGILO FISCAL
N°. 4390/2023

COD. CONTRIBUINTE: 45119 INSC.MUNICIPAL: 9655875

CONTRIBUINTE: JOSE AUTO CRUZ

AV DUQUE DE CAXIAS N° 794 BAIRRO CENTRO CEP 45820090 LOTE QUADRA

ENDERECO: EUNAPOLIS- BA
CPF/CNPI: 05.274.391/0001-56 Lote: Quadra:
COMPLEMENTO:

A Prefeitura Municiapl de Eundpolis - BA, conforme preceitua o Artigo 308 § 1° e 2° da Lei n® Lei 764 de 14 de dezembro de
2010 - Codigo Tributario e de Rendas Municipal, combinando com o disposto do artigo 205, da Lei Federal, N° 5.172, de
25/10/1966, Codigo Tributario Nacional. Ressavaldo o direito de Fazenda Municipal cobrar qualquer dividas de responsabilidade
do contribuite acima que vierem a ser apuradas, ¢ certificado para os devidos fins que ndo constam, até a data, pendencias em seu
nome, relativas aos tributos municipais administrados pela Secretaria Municipal de Finangas. E, para constar, foi extraida a
presente certiddo. A validade desta certiddo € de 60 (sessenta) dias contatos a partir da data de emissao.

OBSERVACAO:

MUNICIPIO DE EUNAPOLIS, 17 de abril de 2023
EMISSAO: 14/04/2023 VALIDADE 13/06/2023

Cddigo de Controle de certidao: 197626.4390.20230414.540.45119

Confira a autenticidade desta certiddo no site:https://www.eunapolis.ba.gov.br/

Usuario:

ATENCAO: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 17/04/2023 17:17
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Cédigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certiddo N°: 20232271735

RAZAO SOCIAL

JOSE AUTO CRUZ
INSCRIGAO ESTADUAL CNPJ
058.212.381 05.274.391/0001-56

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 17/04/2023, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://lwww.sefaz.ba.gov.br

Vaélida com a apresentagéo conjunta do cartédo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pagina 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSE AUTO CRUZ
CNPJ: 05.274.391/0001-56

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:39:49 do dia 22/03/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/09/2023.

Cddigo de controle da certidao: E408.6705.39B5.D595

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Norme: JOSE AUTO CRUZ (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 05.274.391/0001-56

Certidédo n°: 16133125/2023

Expedi ¢do: 17/04/2023, as 17:27:08

Val i dade: 14/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que JOSE AUTO CRUZ (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 05.274.391/0001-56, NAO CONSTA cono i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatodria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Tr abal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou demmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigao: 05.274.391/0001-56
Razao JOSE AUTO CRUZ
Social:
Endereco: AV DUQUE DE CAXIAS 799 / CENTRO / EUNAPOLIS / BA / 45820-090

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/04/2023 a 27/05/2023

Certificacdo Numero: 2023042800463436907916

Informacao obtida em 11/05/2023 10:26:18

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagao de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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30/09/2021 14:42

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO A A (3 | DATA DE ABERTURA
05.274.391/0001.56 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAOQ| ,0/08/2002

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
JOSE AUTO CRUZ

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
EUNAFRIO REFRIGERACAO ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.54-7-01 - Comércio varejista de moveis

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados anteriormente
47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritorio

43.22-3-02 - Instalagao e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagéo e refrigeragao

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV DUQUE DE CAXIAS 794 TERREO
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
45.820-090 CENTRO EUNAPOLIS BA
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
eunafrioba@hotmail.com (73) 3281-6027
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 07/10/2005
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 30/09/2021 as 14:42:02 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

m7nm
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REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

VALOR DO CAMTAL - (0¢ 818350} . -
onato oe

VINTE E CINCO MIL REAIS . rotesto do Ev aapoll

/G0 O ATHRADE
ECONOWS
o}
Atiidade Priecipal
4754701
Awidace wcundana

] 4753900

‘DESCRGAO 00 OBJETO AUTENTIC
| A preserte copia confel
COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS unapol

IERC { S L { MESTI S
COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOM ESTICOS £SCREVENTE

A o
COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES DOMESTICAS Tetad Bmot: +3,10

4759899
l 4789007 COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA E£SCRITORIOS

4322302 1

e REPARACAO E MANUTENGAO EM SISTEMA DE REFRIGERAGAQ XXXXXXXXXX

XXXXK

' HOOONXXK

TATA O INGIO DAS ATINDADES NUMERD DE INSCRIGAO WO CNP) YRARSFERTNGIA UF STUE OU DE FRAL C€ OUTRA UF w TR0 O JUNT A COMERCIAL

AR ANTEROR bl e e
29/08/2002 05274391000156 OO XX Aolé‘t:!’z:ﬁﬁ\‘“. D

o D

TSR TORA DA FIRMA FELG EVPRESARIO (v palo oresentaniaassstentelierents)

e 0Nl Chuss ML

DATA W ASSINATURA
21/03/2012

ASSINATURA DO EMPRESASIO

L G (C (‘/cjic‘ ./.’:(,’a

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCTAL

it A Junta Comercial do Estado da Bahia 7 —‘
L . i ol RYFICO O REG'STRO EMZ1032012 1 STIORY B
m\w‘ o ‘az K, ! CP'Fowo‘o 1200197103, “”‘);:0 2 ;‘—.w %
9 1 6778 L “p S sk
o e 8 m||n||r||mvt||mn

Port. 007/08

\) 2/[ ’))//r)l 12,

ECT (.A,m\,.m.

A1201203320637 |

https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador php?acao=documento_download_anexo&acao_origem=procedimento_visualizar&id_anexo=996

mn



11/05/23, 15:27

https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador phn?acao=documento_download_anexo&acao_origem=procedimento_visualizar&id_anexo=996. ..

controlador.php (2481x3509)

A28 Ministiio do Desemaivimento. Inddstria @ Comércio Exterior

13.000,00 TREZE MIL REAIS
€ [pescomcgoooosero

COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS

4753-9/00 |COMERCIO VAREJISTA DE ELETRODOMESTICOS

4759-8/99 ’COMERCX() VAREJISTA DE UTILIDADES DOMESTICAS
4789-0/07 |COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS
4322-3/02 |REPARAGAO E MANUTENGAO EM SISTEMA DE REFRIGERACAO

PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE

Tt il

. o
JUNTACOMERCIAL O
N CERTIFICO

& C
JUCEBp gtoccio: 07

mumnmmumgl [MUMERO OF SOCRICIO NO OWY TRANSPERENGIA DE SEDE OU DE FILWL OF OUTRA UF ]P0 DA ANIA COMERGINL
PORE astuter P D 3.
| 05.274.391/0001-56 | rdinman L 3-8
e e e B —
= /1 J
- ,...____,ﬁzéLL.,J\r—h&._(L, M o)/ B e |
(OATA DA ASSPRTURA ! ’kv-’uum o~
01-08~200 [ LL'1¥ 4 :f {.}» ( (2
PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA/COMERCIAL b o
DEFERIDO

mn



30/09/2021 15:12 SINTEGRA/ICMS - Consulta Publica

Consulta Publica ao Cadastro
do Estado da Bahia

Data da Consulta: 30/09/1921 Numero da Consulta:
IDENTIFICACAO
CNPIJ: ﬂ05.274.391/0001-56 I Inscrigdo Estadual: I058.212.381 I UF: I BA

Razado Social: IJOSE AUTO CRUZ

ENDERECO

Logradouro: “AVENIDA DUQUE DE CAXIAS

Numero: |794 Complemento: TERREO Bairro: |CENTRO

UF: BA Municipio: EUNAPOLIS CEP: 45820090

Endereco Eletronico: Ieunafrioba@hotmail.com Telefone: |(73 ) 32816027

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Atividade Econdomica: IComOrcio varejista de m@veis
Data da Inscricdao Estadual: 20/09/2002 Usuario SEPD: | -——--
Situacgdo Cadastral Atual: Habilitado Data desta Situagdo Cadastral: 20/09/2002

Condigdo: |MICROEMPRESA

Observacoes:

Regime de Apuracdo de ICMS: |SIMPLES NACIONAL

Observacgoes:

+ Os dados acima sdo baseados em informagdes existentes na base de dados da Sefaz-Bahia e demonstra a situagdo cadastral do
contribuinte nesta data.

Voltar para nova selegao de contribuinte (BA),
Acessar cadastro de outro Estado

https://www.sefaz_ba.gov.br/Sintegra/Result asp mn



ORCAMENTO

A: PROMOTORIA DE EUNAPOLIS CENTRO

Segue o nosso or¢amento para execugio dos seguintes servigos

Retirada de 03 aparelhos de ar condicionados modelo ACJ
R$ 170,00 (cada)

Retirada de 12 aparelhos de ar condicionados modelo split

R$ 330,00 (cada)

VALOR GERAL DOS SERVICOS: R$ 4.470,00 QUATRO MIL
QUATROCENTOS E SETENTA REAIS.

PRAZO DE ENTREGA : 05 DIAS UTEIS

CONDICAO DE PAGAMENTO: AVISTA St N\



ORGCAMENTO

EUNAPOLIS 10 DE MAIO 2023

Cliente : PROMOTORIA DE EUNAPOLIS

orgcamento para execucgio dos seguintes servicos

o Retirada de 03 aparelhos de ar condicionados modelo ACJ

RS 190,00 (cada) TOTAL R$ 570,00

o Retirada de 12 aparelhos de ar condicionados modelo split

RS 300,00 (cada) TOTAL R$ 3.600,00

VALOR GERAL DOS SERVICOS: R$ 4.000,00 ( QUATRO MIL
REAIS)

PRAZO DE ENTREGA : A COMBINAR

CONDICAO DE PAGAMENTO: 50% NO ATO DA APROVACAO
E O RESTANTE NO TERMINO .

J VALDO GONGCALVES OLIVEIRA MANUTENGAO - ME

(,0
<lz\ ’.\' *‘P‘ 0

$ . Py
w“@“’
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Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execuc¢ao da Despesa - DED

FIPLAN

Exercicio igual a 2023
Caodigo da Unidade Gestora igual a 40

Exercicio: 2023
Esfera: F - Fiscal
Orgao: 40 - Ministério Publico - MPE

Unidade Orgcamentaria:

40.101 - Superintendéncia de Gestdo Administrativa - Superintendéncia

Unidade Gestora:

0040 - Promotoria de Justica Regional de Eunapolis

Funcao:

03 - Essencial a Justica

Subfungéo:

122 - Administracdo Geral

Programa de

Governo:

324 - Defesa da Sociedade e Promocédo da Cidadania

PAOE:

1058 - Funcionamento de Promotoria Regional do Ministério Publico

Regido:

7900 - Costa do Descobrimento

Objetivo do PAOE:

Assegurar o funcionamento das promotorias regionais do Ministério Publico, possibilitando aprimorar a rede de integracdo da gestdo administrativa

Produto: 2518 - Promotoria regional em funcionamento
Quantidade Prevista: 2,00 unidade
Quantidade Atual: 2,00 unidade
Natureza da o (A) (B) () (D=A+B-C) (E) F (G) (H) ) . (J=D+E-F-G-H-I)
Despesa Destinagéo de Recursos TRO Inicial Suplementado| Anulado Atual Recebido Concedido |Bloqueado|Cont/Reserva PED Empenhado [ - Liquidado Pago Disponivel
3.3.90.36.000 | 1.500.0.100.000000.00.00.00 | Normal 158.000,00 0,00 0,00  158.000,0 0,00 0,00 0,00 0,000 63.650,60 63.650,60  50.920,48 50.920,48 94.349,40)
3.3.90.39.000 | 1.500.0.100.000000.00.00.00 | Normal 55.000,00) 0,00 0,00 55.000,00) 0,00 0,00 0,00 0,000 17.016,68 17.01669  10.500,15 8.240,30 37.983,35
Total do Tesouro 213.000,00 0,00 0,000  213.000,09 0,00 0,00 0,00 0,000 80.667,29 80.667,29  61.420,63 59.160,78 132.332,75
Regido [Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00 0,09 0,09 0,09 0,00
F“bw‘a' Regiéo 213.000,00 0,00 0,000  213.000,09 0,00 0,00 0,00 0,000 80.667,28 80.667,2d  61.420,63 59.160,79 132.332,75
Total do Tesouro 213.000,00 0,00 0,000  213.000,09 0,00 0,00 0,00 0,000 80.667,28 80.667,2d  61.420,63 59.160,79 132.332,75
PAOE [fotal de Outras Fontes 0,00) 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00) 0,00) 0,00) 0,00 0,09 0,09 0,09 0,00
FUbtma' PAOE 213.000,00 0,00 0,00  213.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000 80.667,25 80.667,24 61.420,63 59.160,7§ 132.332,75

Usuario: Rosangela Maria Carneiro Oliveira
Emitido em:

11/05/2023 15:47

Pagina: 1 de 2




“;g! {_ Governo do Estado da Bahia

Sistema Integrado de Plangjamento, Contabilidade e Finangas

Plan60 - Demonstrativo de Execuc¢ao da Despesa - DED

FIPLAN

Natureza da — (A) (B) (©) (D=A+B-C) (E) (F) (G) (H) ) o (J=D+E-F-G-H-I)
Despesa Destinaggo de Recursos TRO Inicial Suplementado| Anulado Atual Recebido Concedido |Bloqueado|Cont/Reserva PED Empenhado [ - Liquidado Pago Disponivel

Total do Tesouro 213.000,00 0,00 0,00  213.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000 80.667,25 80.667,25  61.420,63 59.160,7§ 132.332,75

Programa [fotal de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Programa 213.000,00 0,00 0,00 213.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000 80.667,25 80.667,24 61.420,63 59.160,7§ 132.332,75

Total do Tesouro 213.000,00 0,00 0,00 213.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000 80.667,25 80.667,24 61.420,63 59.160,7§ 132.332,75

uo Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,09 0,09 0,09 0,00

Futh‘a' uo 213.000,00 0,00 0,00  213.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000 80.667,25 80.667,25  61.420,63 59.160,7§ 132.332,75

Total do Tesouro 213.000,00 0,00 0,00  213.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000 80.667,25 80.667,25  61.420,63 59.160,7§ 132.332,75

Orgio [Total de Outras Fontes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal Orgao 213.000,00 0,00 0,00 213.000,00 0,00 0,00 0,00 0,000 80.667,25 80.667,24 61.420,63 59.160,7§ 132.332,75

Total do Tesouro 213.000,004 0,00 0,00 213.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.667,29 80.667,25 61.420,63 59.160,79 132.332,75

Geral Total de Outras Fontes 0,09 0,09 0,09 0,04 0,09 0,00 0,09 0,00 0,00 0,09 0,09 0,09 0,00

Total Geral 213.000,004 0,00 0,00 213.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 80.667,25 80.667,25 61.420,63 59.160,79 132.332,75

Usuario: Rosangela Maria Carneiro Oliveira

Emitido em:  11/05/2023 15:47

Pagina: 2 de 2



Informagoes Orgamentarias - 0662962

Formulario de Informagdes Orgamentarias

Projeto / Agao / Atividade (nimero e nome):
4058 - FUNCIONAMENTO DE PROMOTORIA DE JUSTICA

Cdédigo da Unidade Orgamentaria:
40101 - SUPERINTENDENCIA DE GESTAO ADMINISTRATIVA

Cdédigo da Unidade Gestora:
0040 - PJR DE EUNAPOLIS

Saldo Orgamentario:
132.332,75

Natureza da Despesa:
339039000

Responsavel pela Informagao:
JEFFERSON ABEL FERREIRA LIMA

Responsavel pela Unidade Gestora:
JOAO ALVES DA SILVA NETO

Numero Sequencial da Dispensa / Inexigibilidade (Unidade Gestora):
001/2023 - UG da PJR de Eunapolis

- eil Documento assinado eletronicamente por Jefferson Abel Ferreira Lima em 12/05/2023, as
Qimm'a @ 09:33, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do
eletrdnica Estado da Bahia.

SR A autenticidade do documento pode ser conferida no site
irmas hitps://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?




MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Ref.: Dispensa de Licitagdo - Remogao de condicionadores de ar. Procedimento
SEI: 19.09.00973.0010730/2023-67

Encaminhe-se o presente expediente a Diretoria de Contratos ¢ Convénios para posterior encaminhamento a Superintendéncia de Gestdo
Administrativa visando analise e deliberagdo, tendo em vista que este coordenador esta ciente e de acordo com a contratagdo dos servigos de Remogao de
condicionadores de ar de acordo com o or¢amento apresentado 0662810.

Atenciosamente,
Jodo Alves da Silva Neto

Promotor de Justica Coordenador

seijl

YB Documento assinado eletronicamente por Joao Alves Da Silva Neto em 12/05/2023, as 10:21, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de Dezembro
assinatura de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0663691 e o cddigo CRC 3072BC89.

19.09.00973.0010730/2023-67 0663691v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO

Certifico, para os devidos fins, que procedemos a consulta da situagdo da empresa contratada, JOSE AUTO CRUZ, CNPJ 05.274.391/0001-56, ¢ de seus
respectivo socio, no que diz respeito a eventual aplicagdo de sangdo administrativa de impedimento ou suspens@o do direito de contratar com a Administragdo
Publica (docs anexos - 0664280), ndo tendo sido encontrados registros neste sentido. Ressaltamos, no que diz respeito a sangdes eventualmente aplicadas por
este  Ministério  Publico  Estadual, que apdés consulta a publicagdo relativa a  fornecedores sancionados através do link
https://www.mpba.mp.br/area/licitacao/biblioteca/1732, igualmente néo foram encontradas restri¢des a referida empresa.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 12/05/2023, as 15:56, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0663990 e o cddigo CRC F92FC435.

19.09.00973.0010730/2023-67 0663990v5



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Promotoria de Justica Regional de Eunapolis informando que, apds analise da instru¢do do processo em epigrafe,
identificamos o que segue:

Na instruciio do procedimento em geral:
1. O documento 0662845 referente o alvara de licenga para fiscalizagdo do funcionamento da empresa vencedora venceu em 31/12/2021;

2. Auséncia de validade das propostas 0662810, 0662928 e 0662930. Solicitamos anexar propostas com validade da proposta.

Por fim, considerando a proximidade da implantagdo da Lei N° 14.133/2021 que dispde sobre a nova Lei de Licitagdes e Contratos Administrativos, e tendo em
vista o que versa o art. 75, § 1°, inciso II da referida lei:

Art. 75. E dispensével a licitagdo:

§ 1° Para fins de aferi¢do dos valores que atendam aos limites referidos nos incisos I e II do caput deste artigo, deverdo ser observados:
1 - 0 somatorio do que for despendido no exercicio financeiro pela respectiva unidade gestora;

II - o somatoério da despesa realizada com objetos de mesma natureza, entendidos como tais aqueles relativos a contrata¢des no mesmo ramo de

atividade. (grifo nosso)

Desta forma, solicitamos indicacio do ramo de atividade do (s) objeto (s) a ser (em) contratado (s) - CNAE (Codigo Nacional de Atividade Econdmica) que
podera ser obtido por meio de consulta no enderego eletronico https://concla.ibge.gov.br/busca-online-cnae.html utilizando como referéncia a subclasse.

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverdo ser incluidos apos o despacho desta Coordenaciio e que os documentos a serem retificados nao
sejam excluidos do expediente de modo a preservar o historico documental dos documentos anexados ao processo, pois 0os mesmos sdo objeto de analise e
manifestagdo de outras unidades administrativas.

Apos realizac@o dos ajustes identificados, retorne a esta Unidade.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seil o

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 12/05/2023, as 15:56, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0663993 e o cddigo CRC 267BF106.

19.09.00973.0010730/2023-67 0663993v4



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO
DESPACHO

Retorne-se o presente expediente a Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios, comuni cando que foram feitas as alteragdes solicitadas
no documento (0663993 ).

Rosangela Maria Carneiro Oliveira
Assistente Técnico-Administrativo
PJR de Eunapolis

SQI! ‘B Documento assinado eletronicamente por Rosangela Maria Carneiro Oliveira em 17/05/2023, as 09:02, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrdnica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0667659 e o cddigo CRC 15BE24EC.

19.09.00973.0010730/2023-67 0667659v3



MUNICIPIO DE EUNAPOLIS
SCCRETARIA DE NFRACSTRUTURA
DEFARTAMENTO DE FISCALIZAGAO

Rua Liderico Melra doa Santes, 261 « Centro - CEP: 43820-100

ALVARA DE FUNCIONAMENTO

N° ALVARA: 107/2023

INSCRIGAO:9655875
CONCEDIDO A ]

NOME / RAZAO SOCIAL: JOSE AUTO CRUZ
NOME COMERCIAL / FANTASIA: EUNAFRIO REFRIGERACAO

NATUREZA: Pessoa Juridica DATA ABERTURA : 27/0512002

CNPJ/ICPF | R.G INSCRICAO ESTADUAL
05.274.391/0001-56
| ENDERECO ~ |
RUA/AVN/TRV: AV DUQUE DE CAXIAS, 794
COMPLEMENTO: TERREO BAIRRO: CENTRO
CIDADE:EUNAPOLIS - BA CEP: 45820090
[ ATIVIDADES ]
COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS Jrsaamn
[f _ATIVIDADES SECUNDARIAS :I
mum:mmummunmmumum:w a3
wtnovmammumm‘mtmummumcmo .
Lot ]

mm:ummxmw:mwtmm
COUCROO VARLISTA DE ECUPAUIDNTOS PARA ESCRITOR0

HORARIO NORMAL:

RESTRIGOES

| VALIDADE: 3111272023

DATA DE EMISSAO: 10/01/2023

DEPARTAMENTO DE FISCALIZACAO

AVISO
AFIXAR EM LOCAL VISIVEL - SUJEITO A PENALIDADES

MUNICIPIO DE EUNAPOUS

ensasvaves: [ T[] lflillflml},llﬂ i DA

£23.107.€7.10012023.311

Scanned with CamScanner



PROPOSTA COMERCIAL N° __|6Iﬂ5/2023
.’l-'_‘_——‘__‘——\

Cliente: PROMOTORIA EUNAPOLIS

‘Nome do Prestador de Servio: EUNAIRIO REFRIGERACAO
| Endereco: Avenida Dugue de Caxias, n® 794, térmeo, baimo Centro, EundpolisBA

i —

“CEP: 45 820-0% e ——a
Telefone: (73) 3281-60277(73) 9 9840-1767 e
E-mail: cunafnoba/@hotmail.com —-—

Validade de proposta: 60 DIAS

Prezados Senhores (as),

A Eunafrio Refrigeragio ¢ uma empresa comprometida com a sansfacdo de seus clientes ¢ parceiros.
Para isso, ndo s3o medidos os esforgos para garantir que as demandas sejam atendidas com eficdcia,
qualidade, honestidade ¢ condigdes que possibilitam fazer com que seu investimento disponha do melhor
custo-beneficio.

» REMOCAO DOS 15 APARELHOS DE AR CONDICIONADOS ENTRE 9.000 A
24.000 BTUS SEVDO

SERVICOS oM - -’-' VALORUNITARIO | - VALORTOTAL
RENOGAD ARCONDIGOMADD |~ 12 | R$Z8080 R$ 3300

L SPLIT. e FE R (R KA
REMOGAD AR CONDICIONADO |~ 03 """RSISU.QO" T

AC) PECAS| E SERVIESOS
N I e L L AOTALRS - Sl RS 381000

CONDICAO DE PAGAMENTO : A COMBINAR

PRAZO DE ENTREGA: IMEDIATO

3
fo5.274/331/0001-56

0 CRUZ
JOSE AUT N TS, CENTRO

£ CAXIAS. N o
coeurmaf:ooso UNAPOL\S BA
u

Eundpolis / BA, 16 MAIO DE 2023

E-mail: eunafrioba@hotmail.com
Av. Duque de Caxias, 794 - Centro - Eunépolis - BA - CEP; 45.820-090

Scanned with CamScanner
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ORGAMENTO

A : PROMOTORIA DE EUNAPOLIS CENTRO

Segue 0 nosso orgamento para execugao dos seguintes servigos

Retirada de 03 aparelhos de ar condicionados modelo ACJ

R$ 170,00 (CADA)

Retirada de 12 aparelhos de ar condicionados modelo split

RS 330,00 (CADA)

VALOR GERAL DOS SERVIGOS : R$ 4.470,00 QUATRO MIL QUATROCENTOS E SETENTA
REAIS .

PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS UTEIS
CONDIGAO DE PAGAMENTO : AVISTA
ORGAMENTO VALIDO POR: 60 DIAS

Scanned with CamScanner



ORCAMENTO

EUNAPOLIS 16 DE MAIO DE 2023

CLIENTE: PROMOTORIA DE EUNAPOLIS

ORGAMENTO PARA EXECUGAQ DOS SEGUINTES SERVIOS

o RETIRADA DE 03 APARELHOS DE AR CONDICIONADOS MODELO ACJ
R$190,00 (CADA)  TOTAL RS$ 570,00

«  RETIRADA DE 12 APARELHOS DE AR CONDICIONADOS MODELO SPLIT

R$300,00 (CADA)  TOTAL R$ 3.600,00

VALOR GERAL DOS SERVIGOS : R$ 4.000,00 ( QUATRO MIL REAIS)

PRAZO DE ENTREGA: A COMBINAR

CONDIGAO DE PAGAMENTO : 50% NO ATO DA APROVAGAO E 0 RESTANTE NO TERMINO.

J VALDO GONGALVES OLIVEIRA MANUTENGAO - ME

Scanned with CamScanner



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

A Coordenagdo de Elaboragdo ¢ Acompanhamento de Contratos e Convénios - Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

MANIFESTACAO
Informo que o ramo de atividade do objeto a ser contratado é: 9521-5/00 - APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO
PARA USO NAO INDUSTRIAL, QUANDO EXECUTADA POR UNIDADE ESPECIALIZADA; INSTALACAO E MANUTENCAO.
Atenciosamente,

Rosangela Maria Carneiro Oliveira

Assistente Técnico Administrativo

L]
Sell YB Documento assinado eletronicamente por Rosangela Maria Carneiro Oliveira em 17/05/2023, as 08:54, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de
Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site htt i.sistemas.m ntrol. xtern
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 mformando o codigo venﬁcador 0667094 eo codlgo CRC 5A02ADOE

19.09.00973.0010730/2023-67 0667094v3



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Trata-se de procedimento de dispensa de licitag@o, instruido com fundamento no regime juridico da lei estadual n° 9.433/2005, encaminhado pela
Promotoria de Justica de Eunapolis, para prestacdo de servigos de remogdo de condicionadores de ar instalados na sede da referida Promotoria de Justica
Regional.

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (trés) propostas
de prego. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa JOSE AUTO CRUZ, CNPJ 05.274.391/0001-56, pelo preco proposto de R$ 3.810,00 (trés mil
oitocentos e dez reais), conforme proposta 0667644.

Registra-se que apos analise da instrugdo do processo em epigrafe, o mesmo esta em conformidade e que ndo havera celebragdo de contrato. A formalizagdo se
dara apenas com a emissdo de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execugdo do objeto contratado, o
instrumento formal de contrato nio ¢ obrigatodrio, conforme disposto no artigo 132 da Lei Estadual/BA n°® 9.433/2005, de modo que a opgdo pela contratagido
sem tal meio de formalizagdo coube a Unidade Gestora dos recursos.

Por fim, e considerando:
1. Que o presente expediente foi instruido apos o dia 31/03/2023;
2. A publicagdo da Medida Provisoria N° 1.167/2023 (que alterou a redagdo do artigo 191 e do artigo 193 da Lei n® 14.133/2021 com a consequente
prorrogagdo do da vigéncia dos regimes juridicos anteriores a referida legislagdo, até o dia 30 de dezembro de 2023) ocorrida no dia 30/03/2023, data
posterior a publicagdo do Ato Normativo n® 012/2023 deste Ministério Publico do Estado da Bahia;

3. A exigéncia contida no art. 2°, §2°, do Ato Normativo n° 12/2023, que autorizava a contratar com fundamento no regime juridico da lei estadual n®
9.433/2005, desde que a autorizagdo da contratacdo fosse devidamente publicada até o dia 31 de dezembro de 2023;

4. Que esta em curso a alteragdo do Ato Normativo n° 012/2023.

Diante do exposto, encaminhamos o presente expediente a Superintendéncia de Gestdo Administrativa para analise e deliberagdo.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagao de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 17/05/2023, as 10:25, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

seil o

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0667898 e o codigo CRC ED538A7B.

19.09.00973.0010730/2023-67 0667898v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Considerando a instru¢do processual, bem como as informagdes prestadas pela DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de
Contratos, Convénios e Licitagdes, autorizo a dispensa de licitagdo em favor da empresa JOSE AUTO CRUZ, no valor de R$ 3.810,00 (trés mil oitocentos e
dez reais), para prestagdo de servigos de remocao de condicionadores de ar instalados na sede da Promotoria de Justi¢a Regional de Eunapolis.

Encaminhe-se o presente expediente 8 DCCL/Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos, Convénios e Licitagdes para
providéncias pertinentes.

Frederico Welington Silveira Soares
SUPERINTENDENTE DE GESTAO ADMINISTRATIVA

seil o

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 18/05/2023, as 15:01, conforme Ato Normativo n°® 047, de 15
de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

assinatura
eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0667978 e o codigo CRC 8C0D978C.

19.09.00973.0010730/2023-67 0667978v2



MINISTERIO PUBLICO
DO ESTADO DA BAHIA

DESPACHO

Encaminhe-se o presente expediente 2 Promotoria de Justica Regional de Eunapolis - Unidade de Execu¢do Orcamentaria, acompanhado do extrato da
publicagdo da Autorizagdo para Dispensa de Licitagdo no Diario da Justica Eletronico n° 3.335 do dia 19/05/2023 (doc 0670721), para providéncias cabiveis
tendo em vista autorizagdo da despesa referente a prestagdo de servigos de remocdo de condicionadores de ar instalados na sede da Promotoria de Justica
Regional de Eunépolis, pelo Superintendente de Gestdo Administrativa (doc 0667978) em 18/05/2023.

No ensejo, ressaltamos a necessidade de, ANTES DE SER EMITIDO O EMPENHO, que seja verificada a validade do orgamento e certiddes da empresa
selecionada, a fim de evitar a emissdo de empenhos para empresa que ndo esteja em situagao regular.

Milena M* Cardoso do Nascimento
Assistente Técnico-Administrativo
Coordenagdo de Elaboragdo e Acompanhamento de Contratos e Convénios
Diretoria de Contratos, Convénios e Licitagdes

seijl

YB Documento assinado eletronicamente por Milena Maria Cardoso do Nascimento em 19/05/2023, as 08:05, conforme Ato Normativo n° 047, de 15
assinatura de Dezembro de 2020 - Ministério Publico do Estado da Bahia.

eletrénica

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.sistemas.mpba.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o cédigo verificador 0670175 e o codigo CRC 24F7ACBB.

19.09.00973.0010730/2023-67 0670175v3



TJBA - DIARIO DA JUSTICA ELETRONICO - N° 3.335 - Disponibilizagdo: sexta-feira, 19 de maio de 2023 Cad 1/ Pagina 1564

TEIXEIRA DE FREITAS Marcos Cesar Silva Santos 353467
VALENCA - PJ REGIONAL Lucivane Lopes da Silva Marques 351718
VALENCA -PJ AMBIENTAL Millena Fonseca do Nascimento 354103
VITORIA DA CONQUISTA George Alex Borges Dantas 351482

Superintendéncia de Gestao Administrativa do Ministério Publico do Estado da Bahia.

Frederico Welington Silveira Soares.
Superintendente de Gestdo Administrativa

AUTORIZACAO PARA DISPENSA DE LICITACAO N° 001/2023 — PJR de Eunapolis. Processo SEI: 19.09.00973.0010730/2023-
67. Partes: Ministério Publico do Estado da Bahia e a Empresa Jose Auto Cruz, CNPJ: 05.274.391/0001-56. Objeto: Prestagédo
de servigos de remogéo de aparelhos de ar condicionado instalados na sede da Promotoria de Justica Regional de Eunapolis-BA.
Valor: R$ 3.810,00 (trés mil, oitocentos e dez reais). Data da Autorizagdo da Contratagdo: 18/05/2023. Dotagdo Orgamentaria/
Gestora: 40.101.0040. Agéo (P/A/OE): 4058. Regiao: 9900. Destinagdo dos Recursos: 100. Natureza da Despesa: 33.90.39.
Fundamento Legal: Art. 59, inciso Il da Lei N° 9.433/2005.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS — N° 062/2023 - SGA. Processo SEI: 19.09.02339.0006534/2023-74
- INEX N° 003/2023 DTI e 006/2023 DADM. Parecer juridico: 357/2023. Partes: Ministério Publico do Estado da Bahia e a empresa
L.G Informatica, CNPJ n° 01.468.594/0001-22. Objeto licenciamento do sistema Full EHS, para 4.600 funcionarios ativos, incluin-
do a prestagéo de servigos de assessoria em gestao de salde e seguranga do trabalho, através de software de gerenciamento e
transmissao dos eventos para atendimento aos requisitos do e-social e elaboracéo de documentos técnicos. Regime de Execucéo:
Empreitada por prego unitario. Valor Global: R$ 626.235,50 (seiscentos e vinte e seis mil, duzentos e trinta e cinco reais e cinquenta
centavos). Dotagdo Orgamentaria: Unidade Orgamentaria/Gestora 40.101.0021/40.101.0003. Agéo (P/A/OE): 2002/2000. Regiao:
9900. Destinagao de Recursos: 100. Natureza de Despesa: 3390.35/33.90.39. Forma de Pagamento: Boleto de pagamento emitido
pela contratada. Prazo de vigéncia: 12 (doze) meses, a contar da data da publicagéo no Diario da Justi¢a Eletrénico.

PORTARIA SGA N° 187/2023

O SUPERINTENDENTE DE GESTAO ADMINISTRATIVA DO MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuigdes, RESOLVE designar os servidores Lucicleide de Lima Costa e Silva matricula n® 355.158 e Bianca Pinto Campos,
matricula n°® 352.940, para exercerem as atribuicdes de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato n°® 062/2023-SGA, rela-
tivo ao licenciamento do sistema Full EHS, para 4.600 funcionarios ativos, incluindo a prestagédo de servigos de assessoria em
gestdo de saude e seguranga do trabalho, através de software de gerenciamento e transmisséo dos eventos para atendimento
aos requisitos do e-social e elaboragao de documentos técnicos.
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COMISSAO DE CONCURSO PARA SERVIDORES

EDITAL N° 4, DE 18 DE MAIO DE 2023

A Comisséo do VI Concurso Publico para Provimento de Cargos do Quadro de Servidores do Ministério Publico do Estado da
Bahia, instituido pela Procuradora Geral de Justica Norma Angélica Reis Cardoso Cavalcanti, na Portaria n® 401 de 24 de marco
de 2022, por intermédio do seu Presidente Tiago de Almeida Quadros, resolve TORNAR PUBLICO o resultado PRELIMINAR da
AVALIACAO DE TITULOS DE ANALISTA TECNICO por regiéo, cargo e especialidade, referente ao Edital n° 2650/2022, confor-
me as seguintes disposicdes:

Art. 1° Fica divulgado no ANEXO | deste Edital, o resultado preliminar da avaliagéo de titulos, por REGIAO, dos cargos de Ana-
lista Técnico por especialidade;

Art. 2° Fica divulgado no ANEXO Il deste Edital, o resultado preliminar da avaliacéo de titulos, por REGIAO, dos candidatos ins-
critos as vagas como Pessoa com Deficiéncia;

Art. 3° Fica divulgado no ANEXO Il deste Edital, o resultado preliminar da avaliagéo de titulos, por REGIAO, dos candidatos
inscritos as vagas como Candidato Negro.

Salvador/BA, 18 de maio de 2023.

TIAGO DE ALMEIDA QUADROS

Promotor de Justica

Presidente da Comisséo de Concurso

Coordenador do Centro de Estudos e Aperfeicoamento Funcional do MP/BA





